
Folketingets Sundhedsudvalg har den 30. september 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 
795 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Özlem Sara Cekic (SF).

Spørgsmål nr. 795:
’Hvor mange er på venteliste til Opsøgende psykoseteams?’

Svar:
Jeg har fra de fem regioner indhentet nedenstående oplysninger, som jeg henholder mig 
til:

Region Hovedstaden:
”Der er på nuværende tidspunkt 5 OPUS-team (Opsøgende Psykiatriske Team for Unge 
med Psykoser) og 12 OP-team (opsøgende psykiatriske teams) i Region Hovedstaden. 
Derudover har Psykiatrisk Center Sct. Hans funktioner, som minder om et OP-team. 
Alle tre typer af teams er en del af den samlede ambulante, opsøgende indsats, som 
styrkes i disse år. Pr. 1.10.2009 er der i Region Hovedstadens Psykiatri 22 patienter, der 
venter på behandling i et OP-team. Pr. 1.10.2009 er der i Region Hovedstadens Psykia-
tri 90 patienter, der venter på behandling i et OPUS-team.”

Region Midtjylland:
”I Region Midtjylland venter 10 patienter på behandling i et psykoseteam.”

Region Nordjylland:
”I Region Nordjylland er der tre opsøgende psykoseteams. De opsøgende psykoseteams 
har en klar defineret målgruppe. Der er ikke aktuelt patienter som sådan på venteliste til 
opsøgende psykoseteam. Det ene opsøgende psykoseteam er dog relativt nystartet og 
dette team er i gang med en vurdering af hvorvidt konkrete patienter (som er i anden 
behandling i psykiatrien) skal tilbydes behandling i opsøgende psykoseteam.”

Region Sjælland:
”Region Sjælland har i alle distrikter teams, der arbejder efter retningslinjerne for opsø-
gende psykoseteams. Derudover har regionen et Retspsykiatrisk kompetencecenter, 
som arbejder efter samme metode, og som modtager retspsykiatriske patienter fra di-
strikterne. Der er ikke venteliste for disse teams, dog har Retspsykiatrisk kompetence-
center en begrænset kapacitet, som betyder, at behandlingen i en periode fortsætter i 
distriktet, selv om patienten er henvist til kompetencecenteret.”

Region Syddanmark:
”Vejle Almenpsyk afd.: ca. 25 patienter.
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Haderslev, almenpsykiatrien: Der er ikke venteliste til psykoseteamet. 

Svar fra Esbjerg/Ribe, almenpsykiatrien: 
Opsøgende Psykoseteam Ribe: ingen på venteliste.
Psykoseteamet Esbjerg: ingen på venteliste.

Tønder, Aabenraa og Augustenborg, alle 3 enheder:
Indgangsvinklen til opsøgende psykoseteams er en visitering i DPC-regi, dvs. alle pati-
enter står som ventende til DPC, hvorefter der sker en visitering til de forskellige teams. 
Derfor bliver der ikke registreret ventende til opsøgende psykoseteams, da vi bare laver 
en intern flytning i OPUS, når patienterne overgår til forskellige teams. Det ses ikke, at 
der umiddelbart er mulighed for at trække tal i OPUS vedr. dette spørgsmål. 

Der er dog supplerende kommet et selvstændigt svar fra Tønder, som fremgår herunder:
Vi har ingen på venteliste til OPT. Alle nyhenviste bliver registreret med Ambtø og 
patienten bliver først sendt til OPT efter en intern visitation, når patienten har været til 
en visitationssamtale og har et forløb her. Når folk bliver sendt til OPT, bliver de ikke 
sat på venteliste men tages direkte ind i OPT. Hvis vi får henvisninger, der tyder på 
psykotiske patienter, kommer de ind over akutfunktionen.”

Med venlig hilsen

Jakob Axel Nielsen   /   Susanne Beck Petersen


